
UCHWAŁA NR 0007.55.2025 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153), art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 z późn. zm.), Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgodnić przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych drzewa z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) 
rosnącego na działce nr 1075 obr. Dzięgielów, ustanowionego pomnikiem przyrody na podstawie rozporządzenia 
nr 13/2004 Wojewody Śląskiego z dnia 16 marca 2004 r. w sprawie wprowadzenia ochrony indywidualnej 
w drodze uznania za pomnik przyrody żywej - drzewa gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.) 
zlokalizowanego w miejscowości Dzięgielów, gminie Goleszów w powiecie cieszyńskim (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 
nr 19, poz. 753). 

§ 2. Zakres prac obejmuje wykonanie cięć sanitarnych w obrębie całej korony (usunięcie obumarłych 
i uszkodzonych gałęzi). 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne powinny być przeprowadzone w terminie do 27 lutego 2026 r. przez podmiot 
posiadający doświadczenie w pielęgnacji drzew, przy spełnieniu następujących warunków: 

1) przy usuwaniu uschniętych konarów należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa, 

2) wykonywane zabiegi pielęgnacyjne nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody, 
a także zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk występujących w obrębie drzewa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CB54513-1DEA-4B84-90EE-48D5A15612A3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.55.2025 RADY GMINY GOLESZÓW z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


